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Vurdering af pesticider i landbrug, gartneri og frugtavl m.v. 
Bedre kommunikation med virksomheder m.v., herunder til forberedelse af REACH, EU's 
kommende kemikalieregler. 
Der afsættes 3,5 mio. kr. årligt til en fortsættelse af Informationscenter for Miljø og Sundhed, 

herunder til en styrkelse af centerets faglige kompetence med fokus på forbrugerinformation frem 
for dialogbaserede aktiviteter. 

Der afsættes 1 mio. kr. til en særskilt pulje til forbrugerinformation. Puljen fordeles efter af- 
tale mellem forligets parter. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Miljøstyrelsens indtægtsdækkede virksomhed omfatter konsulentvirksomhed m.v., herunder 

internationale miljørådgivningsaktiviteter samt sekretariatsvirksomhed for Oliebranchens Miljø- 
puljeråd. 

Det totale omfang af de indtægtsdækkede aktiviteter for 2008 kendes ikke på nuværende 
tidspunkt. Budgetteringen er sket skønsmæssigt under hensyn til de forventede opgaver. Der er 
budgetteret med et dækningsbidrag på 0,2 mio. kr. svarende til 10 % af en budgetteret omsætning 
på 2 mio. kr. Lønudgifterne er skønsmæssigt budgetteret til 1 mio. kr., svarende til 2 årsværk. 

97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter 
Den tilskudsfinansierede virksomhed forventes blandt andet at omfatte ikke kommercielle 

undersøgelses-, udviklings- og udredningsprojekter m.v., der er naturlige udløbere af den ordinære 
virksomhed, og finansieres helt eller delvist som indtægter evt. som samarbejdsaftaler. Projekterne 
administreres af Miljøstyrelsen og finansieres af EU-kommissionen og af Nordisk Ministerråd 
m.m. 

2. Reservationsoversigt 

Beholdning 
Mio. kr. ' primo 2007 

Akkumuleret reserveret bevilling ................................................................................... -5,4 

Der vil på TB07 blive foretaget en forhøjelse af Miljøstyrelsens driftsbevilling som følge af Miljøstyrelsens enga- 
gement i OSIS-sagen. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Miljøstyrelsen er national myndighed på miljøområdet og administrerer Miljøministeriets 

lovgivning på området. Miljøstyrelsens opgaver og ansvarsområder er blandt andet fastlagt i Lov 
om miljøbeskyttelse, Lov om vandforsyning, Lov om kemiske stoffer og produkter, Lov om be- 
skyttelse af havmiljøet, Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg og Lov om jordforurening. 

Miljøstyrelsen arbejder for beskyttelse af mennesker, natur og miljø. Arbejdet retter sig pri- 
mært mod danske forhold, men strækker sig i stadig større grad ud over landets grænser. 

Hovedparten af Miljøstyrelsens administrative funktioner er overført til et fælles ministerielt 
center, Center for Koncernforvaltning. 

Miljøstyrelsen udfører sit arbejde gennem: 
Betjening af minister og Folketing, 
Administration af lovgivningen på miljøområdet, herunder behandling af godkendelsessager, 
Udarbejdelse af redegørelser og handlingsplaner, 
Rådgivning, vejledning og information overfor kommuner og andre offentlige myndigheder 
samt private, herunder tilrettelæggelse og sikring af lokale myndigheders opfyldelse af regu- 
lerings- og tilsynsforpligtelser, bl. a. gennem vejledningsindsats og rådgivning i form af cir- 
kulærer, vejledninger m.v. og direkte i forbindelse med konkrete sager, 
Regelforberedende arbejde (lovforslag og bekendtgørelser), 

- Implementering af nye internationale reguleringsinitiativer i dansk lovgivning, 
- Tilsyn og kontrol med kemikaliereglernes overholdelse, 


